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قدرتمندان بخواهند بر این ملّت فخر بفروشند و امر و نهی کنند؛ ملّت ایران تحمّل نمی کند این چیزها را، 
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خوش خبر

انقدر  این فکر کردید چرا بعضی ها  به  تا حالا 
اصرار دارند که نباید رأی داد؟!

نمی دونم جوابت به این سؤال چی هست، اما 
بیا با هم درباره آن فکر کنیم!

چه کسانی بیشترین اصرار را دارند که نباید رأی 
داد؟ اگه خوب دقت کنید چند تا ویژگی مشترک 
توی اکثر این آدم ها که من و تو رو برای نرفتن 

پای صندوق رأی ترغیب می کنند، هست!
اول اینکه ایران نیستند! بیشتر این آدم ها حالا 
به هر دلیلی از درس خوندن تا کار تو رسانه های 
کاری  و  دلایل شخصی  به  حتی  یا  طرفی  اون 
از ایران رفتند و کیلومترها از ایران و اتفاقاتش 
شما  که  دارند  عجیبی  اصرار  اما  هستند!  دور 
رأی  و  دادن  رأی  چون  نرید!  رأی  صندوق  پای 
ندادن شما در کیفیت زندگی اونا تأثیر چندانی 
نداره! اونا اونجا هستند و زندگی شون بر اساس 
مدیریت  مسئولان و مقامات اونجا تنظیم می شه 
و درآمدشون و سطح زندگی شون ربطی به ایران 
در  کیفیتی  چه  نمی کنه  فرقی  اونا  برای  نداره! 
ایران تو زندگی ما برقرار باشه! حتی اگه انتخابات 
پرشور نباشه و خلوت از آب در بیاد، در نتیجه 
دشمن ها اونم توی این وضعیت پیچیده منطقه 
دچار توهم بشن و امنیت ایران خدشه ای بهش 
وارد بشه، آسیبی به اونا نمی رسه! با کلی فاصله 
نشستن و دارن برای ایران و زندگی من و شما 

تصمیم می گیرن. واقعاً عجیبه!
یه ویژگی دیگه که توی چهره های اصلی تبلیغ 

هست  جدی  خیلی  انتخابات   تحریم  کننده 
اینه که بیشتر آدم  و به سادگی  دیده می شه، 
این  و  ندادن  رأی  و  تحریم  تبلیغ  اصلی های 
داستان ها کسانین که دارن تو رسانه های خارج 
کشور کار می کنن؛ حالا از اینترنشنال شما حساب 
کن تا تلویزیون های لس آنجلسی  و سایت هایی 
که حساب شون  اینا هم  . خب  و...  فردا   مثل 
روشنه، واسه این کار پول می گیرن! پول می گیرن 
که اونچه دشمن های این مملکت می خوان رو 
تبلیغ کنن! شاید بگید چرا باید دشمن ها چنین 
چیزی بخوان! پاسخ اونم روشن هستش! چون 
ایران  قدرت  باعث  مردم  حضور  و  انتخابات 
می شه! کدوم دشمن که نه فقط، حتی بعضی 
همین همسایه ها و دوستان هم ایران قوی رو 

دوست ندارن! می دونین چرا دیگه؟ 
یکی دیگه از ویژگی های این آدم ها که از تحریم 
تحریم  یه  از  حمایت  می زنن،  حرف  انتخابات 
دیگه رو هم در کارنامه شون دارند و اونم حمایت 

از تحریم اقتصادی ایران هستش! 
تحریم هایی که زندگی همه ما با هر مدل سبک 
زندگی، تفکر، عقیده و تیپی رو هدف قرار بگیره!  
آرامش  ما،  غذایی  امنیت  که  دارو  نمونه،  برای 
روانی و سطح زندگی ما رو هدف قرار داده! واقعا 
باشه  ایران  تحریم  طرفدار  کسی  میشه  چطور 
و طرفدار تحریم انتخابات هم باشه و توی هر 
دوتاش هم نفع و سود برای ما بخواد! فقط یه 
دیوانه می تونه بگه اینا به نفع مردم ایران هست.

اینکه کی چی میگه، مهمه!

اول اینو بخون

جوان

سازمان   ۱۴۰۲ بهمن ماه   ۱۱ چهارشنبه 

وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام 

برابر  ضرورت  دوره  خدمت  مدت  کرد: 

ماده 4 قانون خدمت وظیفه عمومی، 

کشور  نیازمندی  و  شرایط  با  متناسب 

تعیین می شود و برابر آخرین ابلاغیه 

ستاد کل نیروهای مسلح در سال جاری 

ضرورت،  دوره  خدمت  مدت  کاهش 

متناسب با شرایط کنونی و نیاز کشور به 

میزان حداقل 14 ماه تعیین شده است.

در  بود:  آمده  اطلاعیه  این  ادامه  در 

راستای طرح تحول خدمت سربازی با 

شرایط فعلی، میانگین مدت خدمت در 

مناطق مختلف کشور و با اعمال امتیازات 

کسر خدمت ویژه متاهلین، کسر خدمت 

به تعداد فرزندان، کسر خدمت محققین 

مناطق  ویژه  خدمت  کسر  نخبگان،  و 

رسیده  ماه   14 از  کمتر  به  و...  خدمتی 

و عملا دغدغه ای که مورد نظر برخی 

شورای  مجلس  محترم  نمایندگان  از 

اسلامی بوده تامین شده است.

منظور  به  مسلح  نیروهای  کل  ستاد 

تحکیم دفاع از استقلال و تمامیت ارضی 

کشور، استفاده از ظرفیت های ملی و 

ایجاد انگیزه لازم برای جوانان در انجام 

خدمت وظیفه عمومی و رشد و تعالی 

و توانمندسازی مشمولان، با همکاری و 

تعامل سازنده با مجلس شورای اسلامی 

حقوق  افزایش  ضمن  اخیر  سالیان  در 

سربازان در زمینه مهارت آموزی و اشتغال 

آنان نیز گام های موثری برداشته است.

سازمان وظیفه عمومی در این اطلاعیه 

عنوان کرد: کاهش مدت خدمت دوره 

تصویب شده  مدت  از  بیشتر  ضرورت 

معافیت ها،  از  برخی  افزودن  و  فعلی 

کاهش  و  انسانی  نیروی  کمبود  باعث 

بهره وری در حوزه های دفاعی و امنیتی 

سازمان های نیروهای مسلح می شود، 

براین اساس ستاد کل نیروهای مسلح 

تصمیمی بر تغییر مدت خدمت سربازی 

ندارد.

این سازمان در پایان تاکید کرد: برابر ابلاغ 

مرجع  تنها  نیروهای مسلح،  کل  ستاد 

رسمی اطلاع رسانی پیرامون قوانین و 

مقررات خدمت سربازی، سازمان وظیفه 

عمومی فراجا بوده و کلیه جوانان عزیز 

برابر اطلاع رسانی رسمی این سازمان، 

نسبت به برنامه ریزی برای آینده خود 

و مشارکت در امر تامین امنیت میهن 

عزیزمان اقدام کنند.

سربازی 14 ماهه می شود؟

 سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی

گرامی باد



بیخیال همه، فقط همین یکی

تنها در اوج
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را  ایران  اسلامی  انقلاب  دستاوردهای  بخواهیم  اگر 
بشماریم، می توانیم در حوزه ها و موضوعات متفاوت 
در این باره صحبت کنیم؛ از دانش هسته ای تا دانش 
نانو تا فناوری موشکی و تسخیر فضا و ده ها عنوان 
دیگری که می شود ذکر کرد، بگیرید تا توسعه در زیر 
ساخت های گوناگون می توان سخن گفت، اما همه 
اسلامی  انقلاب  دستاورد  اصلی ترین  مقابل  در  اینها 

هیچ نیست!
اما مگر مهم ترین دستاورد انقلاب اسلامی چیست که 
گازرسانی به دورترین مناطق، برخورداری از پوشش 
شبکه برق و هزاران طرح عمرانی و صنعتی و ارسال 

موجود زنده به فضا در برابرش هیچ نیست؟
اصلی  تصمیم گیر  مردم   انقلاب 1357  با  اینکه  بله، 
کشور شدند و حداقل هر دو سال یک بار پای صندوق 
که  بالاترین  از  را  کشور  مقامات  تمام  و  رفتند  رأی 
رهبری باشد تا پایین ترین جایگاه که مسئولان اداره 
یک شهر و روستا باشند، خود انتخاب کنند، بزرگ ترین 

دستاورد است!
همه  تا  و  اساسی  قانون  تا  حکومت  نوع  از  اینکه 
مسئولان اصلی کشور با نظر مردم انتخاب می شود، 
بزرگ  اتفاق  یک  پهلوی  دوران  دیکتاتور  فرار  از  بعد 
و یک موضوع شگفت انگیز است که برای نسل آن 
دوران شبیه یک رؤیا بود؛ چیزی که شاید امروز و در 
دوران جمهوری اسلامی ایران یک اتفاق ساده باشد 

در ذهن ما..
آن هم چه زمان؟ درست پس از یک رژیم دیکتاتوری 

تمامیت خواه که اجازه کوچک ترین تصمیم گیری را 
به مردم نمی داد.

پر  که  خاورمیانه  منطقه  قلب  در  کجا؟  در  هم  آن 
و  پادشاهی  و  دیکتاتوری  حکومت های  از  است 
دموکراسی های نمایش! البته این حرف نویسنده این 
نشریه یا مسئولان جمهوری اسلامی نیست، این را 

»نوام چامسکی« می گوید.
ایران  درباره جایگاه  آمریکایی  برجسته   سیاستمدار 
در نظم بین الملل می نویسد: »ایران کشوری مستقل 
قابل  آمریکا  برای  استقلال  این  و  است  قدرتمند  و 
تحمل نیست. آمریکا نمی تواند یک کشور مستقل را 
در منطقه تحمل کند. ایران مجهز به توان بازدارنده 
هسته ای برای کشورهای سرکشی که می خواهند در 
سراسر منطقه غرب آسیا طغیان کنند، غیرقابل پذیرش 

است.«
وی همچنین در زمینه دلایل دشمنی غرب با انقلاب 
اسلامی اضافه می کند: »علت اصلی مخالفت ایالات 
متحده آمریکا با ایران این است که آنها منابع انرژی 
و نفت و گاز منطقه غرب آسیا را می خواهند، حتی 
انرژی خورشیدی استفاده کند، باز هم  از  اگر آمریکا 
به منابع انرژی این منطقه چشم دوخته است و یک 
آمریکا  اهداف  که جلوی  ایران  مانند  کشور مستقل 
در منطقه را بگیرد، برای سردمداران کاخ سفید قابل 

تحمل نیست.«
می کند:  تأکید  آمریکایی  شهیر  نظریه پرداز  این 
سیاستمداری  و  مقتدر  رهبری  خامنه ای،  »آیت الله 

برجسته است؛ زیرا در هنگام انتخابات حتی دشمنان 
صحنه  در  مردمش  حضور  برای  هم  ملتش  بزرگ 
انتخابات تبلیغ می کنند. امروز سیاستمداران دنیا با 
تأیید دموکراسی واقعی در ایران، حقارت خود را در 

برابر آیت الله خامنه ای به تصویر کشیدند.«
چامسکی همچنین می گوید: »اقتدار ایران باعث شده 
که دولت آمریکا به ندرت روزی را بدون تلاش برای 
ضربه زدن به ایرانی ها سپری کرده باشد و به جز حمله 
عراق به ایران که با حمایت آمریکا صورت گرفت و 
مسائل دیگر، تحریم ها علیه ایران بهترین مثال برای 

دشمنی تمام نشدنی با ایران است.«

ایران جزء پنج کشور اول آسیا در حوزه زیست فناوری 
)بیوتکنولوژی( و صاحب رتبه شانزدهم جهان از نظر 
سند  تا  اساس  این  بر  است.  علمی  مقالات  تولید 
چشم انداز زیست فناوری کشور، ایران ۳ درصد از سهم 

بازار جهانی را به خود اختصاص خواهد داد.
در صنعت نانو پس از کشور های چین، آمریکا و هند 
از کشور های  و  برسد  رتبه چهارم  به  است  توانسته  
اروپایی، ژاپن و کره جنوبی جلوتر باشد. در حال حاضر، 
حوزه   ۱۸ از  بیش  در  شده  تأیید  محصول   ۷۱۱ ایران 
صنعتی در بازار دارد که این محصولات در ۲۹۴ شرکت 
دانش بنیان تولید شده اند. این محصولات نه تنها به 
صورت گسترده در کشور استفاده می شود، بلکه اقتصاد 
۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی را در حوزه نانو تشکیل 
داده است و به ۴۹ کشور دنیا صادر می شود و از نظر 

کیفیت و قیمت کاملًا قابلیت رقابتی دارد.
صنعت پزشکی یکی دیگر از عرصه هایی است که ایران 
پس از انقلاب پیشرفت شگرفی را در آن تجربه کرده 
است؛ در حالی که پیش از انقلاب حتی برای ساده ترین 

به  کشورها  دیگر  و  هندی  دکترهای  پزشکی  امور 
 200 بین  در  ایران  اکنون  اما  می آمدند؛  در  استخدام 
کشور جهان در رتبه بیستم پزشکی ایستاده است و در 
بخش هایی، مانند درمان ناباروری، پیوند اعضا و... رتبه 
منحصر به فردی را در منطقه و جهان دارد. همچنین، 
در صنعت تولید دارو در جایگاه شانزدهم دنیا قرار دارد. 
داروهای  از  بسیاری  تولید  در  ایران  که  نماند  ناگفته 
داروهای  ایدز،  ام اس،  بیماری  داروی  مانند  خاص، 
شیمی درمانی، پماد زخم های دیابتی، پروتزهای عصبی 

و... جزء سه کشور برتر جهان است.
جمهوری اسلامی ایران اکنون یکی از معدود کشورهایی 
است که چرخه کامل پرتاب موشک به فضا را دارد و 
جزء 10 کشور برتر در جهان در صنعت فضایی است؛ 
بین المللی  ناظران  تحسین  و  تعجب  که  موضوعی 
الکساندروف«  »الکساندر  چنانکه  است؛  برانگیخته  را 
ایران گفته  بود  فضانورد بزرگ روس درباره پیشرفت 
پیشرفت های فضایی ایران که در محاصره اقتصادی 

است، تحسین برانگیز است.

جمهوری اسلامی ایران که اکنون سومین کشور بزرگ 
از نظر مساحت زیر کشت جهان است، در این سال ها 
توانسته است رتبه های اول تا هفتم جهان را در تولید 
زعفران، پسته، گردو، خرما، سیب، مرکبات، هلو، زردآلو، 
امروزه  خیار و هندوانه به دست آورد. گفتنی است، 
بالغ بر ۹۰ درصد از نیاز کشور به محصولات کشاورزی، 
نظیر گندم، برنج و جو در داخل تأمین می شود و در مرز 

خودکفایی قرار داریم.

برای اولین بار...
گفتن از دستاوردهای ایران پس از سال 1357 خودش 
یک کتاب است، اما در حد همین نشریه کوچک ما اگر 
بخواهیم فقط به یک بخش از این دستاوردها سخن 
بگوییم، نگاهی داشته باشیم به اولین افتخارات که پس 
از انقلاب با تلاش ورزشکاران ایران در سطح جهان به 
ثبت رسید؛ بماند که در سطح آسیا نیز رکوردها و اولین 
مدال ها آنقدر زیاد و جذاب هستند که می توان مفصل 

و جداگانه آنها را بررسشی کرد.
✔ اولین بار کسب سه مدال طلا ارزشمند در رقابت های 

المپیک در رشته کشتی فرنگی )۲۰۱۲ – لندن(
رقابت های کشتی  قهرمانی  عنوان  بار کسب  ✔ اولین 

فرنگی جهان )۲۰۱۳ – ازبکستان(
رشته  در  جهان  قهرمانی  عنوان  کسب  بار  ✔اولین 

وزنه برداری )۲۰۱۷ – آمریکا(
رشته  در  جهان  قهرمانی  عنوان  هشت  بار  ✔ اولین 

تکواندو در کشور کره جنوبی )۲۰۱۱(
✔ اولین بار هشت دوره حضور در جام جهانی فوتسال

✔ اولین بار کسب سکوی جهانی در یکی ازرشته های 
تیمی )جایگاه سوم - فوتسال - ۲۰۱۶(

✔ اولین بار شش دوره حضور تیم ملی والبیال در لیگ 
جهانی )هم اکنون ایران جزء ده تیم برتر جهان است(

✔ اولین بار هشت دوره حضور در جام جهانی فوتبال 
ساحلی و کسب جایگاه دوم جهان در رده بندی جهانی

✔ اولین بار کسب عنوان قهرمانی بین قاره ای جهان در 
فوتبال ساحلی )امارات – ۲۰۱۸(

✔ اولین بار کسب جایگاه دوم فوتبال ساحلی در رنکینگ 
جهانی )سال ۲۰۱۸ – پس از برزیل(

✔ اولین بار کسب شش عنوان قهرمانی در مسابقات 
والیبال نشسته پارالمپیک

✔ اولین بار کسب عنوان قهرمانی جام جهانی ووشو در 
کشور چین )۲۰۱۸(

✔ اولین بار کسب عنوان نایب قهرمانی جهان در رشته 
کاراته )اسپانیا – ۲۰۱۸(

✔ اولین بار ثبت رویداد بی نظیر در جهان با صعود ۵۰۰۰ 
پاسدار و بسیجی به قله دماوند )آقایان و بانوان - ۱۳۸۱(
✔ اولین بار کسب طلای کشتی فرنگی در المپیک )حمید 

سوریان - ۲۰۱۲ – لندن(
✔ اولین بار کسب شش طلای جهانی در رشته کشتی 

فرنگی )حمید سوریان(
✔ اولین بار کسب عنوان آقای گلی فوتبال جهان )علی دایی(
✔ اولین بار کسب عنوان قوی ترین مرد جهان )رضازاده(
✔ اولین بار کسب عنوان قوی ترین مرد معلول جهان 

)سیامند رحمان - پارالمپیک ریو( 
✔ اولین بار کسب  دو مدال طلا و یک برنز تکواندو در 

رقابت های المپیک )هادی ساعی(
المپیک  دیسک  پرتاب  نقره  مدال  بار کسب  ✔ اولین 

)احسان حدادی – ریو - ۲۰۱۶(
✔ اولین بار کسب عنوان قهرمانی شطرنج جوانان جهان 

)پیام مقصودی - ۲۰۱۸(
✔ اولین بار کسب عنوان قهرمانی جهان در رشته سنگ 

نوردی )رضا علیپور - ۲۰۱۷ - آلمان(
✔ اولین بار فتح قله اورست )زنده یاد محمد اوراز ۱۳۷۷(
✔ اولین بار فتح ۱۴ قله ۸۰۰۰ متری )عظیم قیچی ساز 

۱۳۸۴ تا ۱۳۹۵(
✔و...

حرف خود غربی هاست؛ برترین قدرت منطقه ای

راهبردی  گزارش  در  استراتژیک«  مطالعات  بین المللی  »مؤسسه 
سالیانه خود درباره کشورمان و نقش آن در منطقه غرب آسیا نوشته 
است: »ایران که همواره به عنوان قدرت نظامی منطقه در نظر گرفته 
می شود، اگرچه بنا به دلایلی، برخلاف سایر همسایگان عرب خود 
به تسلیحات پیشرفته غربی دسترسی ندارد؛ اما پیشرفت زیادی در 
عرصه موشک های بالستیک و کروز و تسلیحات نامتقارنی داشته 
و می تواند گستره ای به وسعت سراسر خلیج فارس، دریای عمان 
و دریای سرخ را تحت پوشش خود قرار دهد. این توانایی نظامی 
ایران در کنار ضعف همسایگانش در مورد ایجاد اتحاد مستمر و 
مؤثر و نیز هدر دادن مقادیر هنگفتی برای خرید تسلیحات سبب 

شده تا ایران به برترین قدرت منطقه مبدل شود.«

پدافند قدرتمند سایبری

»جیمز شایرز« و »مایکل مک گتریک« از پژوهشگران دانشگاه هاروارد 
اعتقاد دارند: »در یک دهه گذشته آمریکا، اسرائیل و دیگر کشورها، 
عملیات های  سایبری گوناگونی را علیه ایران ترتیب داده اند و تهران 
انجام  دشمنانش  علیه  حوزه  همین  در  را  متعددی  اقدامات  نیز 
داده که در برخی مواقع از سوی کارشناسان به عنوان پاسخی به 
تجاوزات تعبیر شده اند. با این حال وقتی روندهای بلندمدت در 
کنار توانایی های ایران به دقت بررسی شود، نتیجه ای که حاصل 
می شود با گفتمان غالب متفاوت است. نمی توان اقدامات ایران را 
با بیان روایتی انتقامی از عملیات سایبری خلاصه کرد، بلکه اقدامات 
ایران آفندی و ناشی از قدرت فزاینده این کشور در عرصه سایبری 

است.«

شکست ناپذیرتر 

موشکی  قدرت  آمریکا«  کنگره  »اندیشکده  گزارش  از  بخشی  در 
کشورمان این گونه توصیف شده است: »مقامات آمریکا می گویند 
زرادخانه موشکی ایران در منطقه تهدید بالقوه ای برای متحدان 
منطقه ای آمریکا و همچنین ناوها و نیروهای آمریکا در منطقه 
است.« این کشور »همین الآن هم بزرگ ترین زرادخانه موشک های 
بر این، جامعه اطلاعاتی  افزون  را دارد.«  بالستیک در خاورمیانه 
ایران »می تواند اهدافی با فاصله ۲۰۰۰  آمریکا نیز معتقد است، 
کیلومتری از مرزهایش را هدف قرار دهد. ایرانی ها توانایی بالقوه 
آن را دارند که آسیب های چشمگیری به نیروهای آمریکایی وارد 
کنند. همچنین به نظر می رسد ایران قادر به دفاع از خود مقابل 

هرگونه تجاوز قابل تصور از سوی دشمنانش است.«

قدرت شگفتی آفرین 

»جوزف دانفورد« رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در نشست 
توانمندی های  درباره  آمریکا«  خارجی  روابط  »شورای  اندیشکده 
نظامی ایران و ماجرای سرنگونی فضاحت بار پهپاد آمریکایی به 
دست کشورمان مدعی شد: »آن تجهیزات )پهپاد آمریکایی( برای 
استفاده در مبارزه های پیشرفته طراحی نشده بود. تجهیزاتی که آنها 
سرنگون کردند، ابزارهای لازم برای محافظت از خودش را نداشت 
و برای تأمین آگاهی از مسائل دریانوردی در یک منطقه بی خطر 
طراحی شده بود. این را می توانم بگویم که ایران تلاش های زیادی 
برای توسعه توانمندی های خود در زمینه موشک های بالستیک، 
توانمندی موشک های کروز و توانمندی های سایبری کرده است. 

من به این توانمندی ها احترام می گذارم.«



مسابقه مسابقه!
به زودی برای شما خوانندگان گرامی، مسابقه همراه 
با جوایز نفیس داریم. منتظر اعلام جزییات بیشتر 

باشید و تا اون موقع، سرباز رو به دقت بخونید.

مسابقه داریم

افق

 یکی به داد مردم برسد! 
کشاورز  یک  از  نامه ای  ملکه،  مخصوص  دفتر  »در 

روستایی دیدم که نوشته بود: کارگزاران یکی از افراد 

از مزرعه ای که چند سال  را  او و خانواده اش  متنفذ، 

پیش در برنامه  اصلاحات ارضی نصیبش شده، بیرون 

نتیجه ای  هیچ  هم  دادگاه  به  شکایت  از  و  کرده اند 

محمود  از  نامه  این  خواندن  از  پس  است.  نگرفته 

اطلاع  به  را  نامه ها  نوع  این  شما  پرسیدم:  مصلح 

شهبانو می رسانید؟ او خنده  تلخی کرد و بعد در حالی 

گفت:  پدرانه  لحنی  با  زد،  شانه ام  روی  با دست  که 

خیلی خوش خیال و ساده لوح هستی. به نظرم هنوز با 

سیستم حاکم آشنا نشده ای. هیچ می دانی روزی چند 

تا از این شکایت نامه ها به دست مان می رسد؟ راجع 

به این نامه هم مسئله کاملًا روشن است، مرد متنفذی 

که کارگزارانش آن روستایی بدبخت را از زمینش بیرون 

کرده اند، شریک تجارتی یکی از برادران اعلی حضرت 

است. به این ترتیب معلوم است که از دست ما هیچ 

کاری برنمی آید.«
ـ مینو صمیمی

ـ منشی مخصوص فرح پهلوی در امور بین المللی

ـ نویسنده کتاب »پشت پرده  تخت طاووس«

جواهرات کجاست؟
»موقع ترک وطن، شاه و خانواده اش مقدار زیادی از 

به  از جمله شاه  آوردند.  به همراه  را  جواهرات خود 

همراه اثاثیه خود چهار جعبه جواهرات آورد. استوار 

جواهرات  فرح  مادر  دیبا،  خانم  همراه  که  شهبازی، 

بود،  برده  سوئیس  بانک  به  سپردن  امانت  برای  را 

بزرگ، هر  در چهار جعبه  به من گفت که جواهرات 

یک به اندازه نیم قد انسان بود. البته این جواهرات 

خود  جواهرات  والاحضرت ها  بود،  فرح  و  شاه  خود 

را به طور جداگانه ای آورده بودند. به ویژه اشرف، که 

پیش از اوج گیری انقلاب از ایران خارج شده بود، سر 

کرده  ایران خارج  از  را  فرصت عمده جواهرات خود 

بود. همچنین ملکه مادر هم، که حدود یک سال قبل 

از انقلاب به لندن آمده بود، بیشتر جواهرات خود را در 

همان زمان همراه آورده بود.«
ـ احمدعلی مسعود انصاری

ـ از خویشاوندان فرح پهلوی

ـ نویسنده کتاب »پس از سقوط«

 اعدام بدون محاکمه!
»نه محاکمه ای وجود دارد، و نه حکم دادگاهی. خصم 

باید از میان برداشته شود و اگر مرگش بنا به مصلحت 

ضرورت یابد، نه با تبر میرغضب و گلوله تفنگ جوخه 

اعدام که با روش ملودرام تر خوراندن سم به سراغش 

می آید. آنهایی که روش فوق را نمی پسندند، با ملال 

خاطر آن را مصون سازی به روش پهلوی می نامند. یک 

روز خوب و دلپذیر حبّی در چای ناشتایی می اندازند و 

فاتحه. احتمالًا هم اعلام می کنند که بخت برگشته بر 

اثر سکته مغزی مرده است.«
ـ جان گونتر 

ـ نویسنده آمریکایی کتاب »در درون آسیا« 

شاه خرافاتی 
چیز  به هیچ  آخر حکومت،  دو سال  در  »محمدرضا 

علاقه و توجه نشان نمی داد. تعیین دخترم فرح به 

عنوان نایب السلطنه و بعداً تعیین شورای سلطنت، 

فقط به این خاطر بود که پزشکان فرانسوی و اسرائیلی 

به محمدرضا گفته بودند او مدت زیادی زنده نخواهد 

ماند.

محمدرضا در روزهای پایان عمر سلطنت خود، فقط 

شاهد بر باد رفتن سلطنت پهلوی نبود؛ او شاهد دود 

شدن شمع وجود خود نیز بود. شب ها به طور مرتب 

برگزار  نیاوران  در  ارواح  احضار  و  جن گیری  جلسات 

حاضرکننده  چند  از  استفاده  با  محمدرضا  و  می شد 

ارواح و مدیوم های نیرومند، تلاش می کرد روح پدرش 

را احضار و از او کسب راهنمایی کند.

یکی از این احضارکنندگان ارواح که تبحر زیادی در این 

کار داشت، استوار بازنشسته ارتش شاه و دیگری یک 

نویسنده کهنسال روزنامه اطلاعات بود که دومی به 

علت پیری، قادر به احضار روح نبود و فقط در جلسات 

شرکت می کرد تا صحت عمل احضارکننده اولی را به 

بار در این جلسات  عینه معاینه نماید. فرح که یک 

شرکت کرده بود، می گفت: محمدرضا توانست با ارواح 

چند تن از نخست وزیران سابق هم ارتباط بگیرد.«
ـ فریده دیبا

ـ مادر فرح

ـ نویسنده کتاب »دخترم فرح«

کشور فروشی
»پیمان شط العرب یکی از خیانت هایی بود که در دوران 

ایران  ارضی  تمامیت  و  علیه حاکمیت ملی  رضاشاه 

شکل گرفت... تا آن زمان )تنظیم پیمان سعدآباد در روز 

13 تیر 1316( در هیچ یک از عهدنامه های مرزی منعقده 

میان ایران و عثمانی موضوع حاکمیت و تعیین خط 

مرزی بین دو کشور در اروندرود )شط العرب( تصریح 

نشده بود، ولی دو دولت عملًا به طور مشترک در این 

آبراه اعمال حاکمیت می نمودند. در سال ۱۳۱۳ دولت 

عراق به منظور جلوگیری از اعمال حاکمیت ایران در 

اروندرود با پشتیبانی انگلستان به جامعه ملل شکایت 

کرد. جامعه ملل طرفین را به مذاکرات مستقیم دعوت 

نمود و سرانجام بر اثر اصرار و فشار انگلیسی ها که 

منعقد  زودتر  هرچه  منطقه ای  پیمان  داشتند  علاقه 

شود، سرانجام در ۱۳ تیر ۱۳۱۶ قرارداد مربوطه به امضا 

رسید. قبل از انعقاد قرارداد، وزارت خارجه بریتانیا از 

وزارت دریاداری آن کشور نظرخواهی کرده و وزارت 

ایرانیان  اینکه  به  نظر  که  بود  داده  پاسخ  دریاداری 

مردمانی قابل اعتماد نیستند، بهتر است با توجه به 

جنگی که در پیش است و اهمیت استراتژیکی منطقه، 

شط العرب در اختیار عراقی ها قرار گیرد. لذا در قرارداد 

تحمیلی ۱۳۱۶ حق کشتیرانی در سراسر شط العرب به 

تا خط  آبادان  مقابل  آب های  کیلومتر  پنج  استثنای 

تالوگ به دولت عراق واگذار شد.«
ـ عبدالرضا هوشنگ مهدوی 

ـ وزیر مختار و کاردار سفارت ایران در لندن در عصر پهلوی

ـ نویسنده کتاب »سیاست خارجی ایران در دوران پهلوی«

گاهنامه
جوان
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